平成２７年５月２０日

保護者様

春日井市立大手小学校長

渡辺徹

尿検査について

日頃は本校の教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。

定期健康診断の一環として、全校児童を対象に下記の要領で尿検査を実施します。全員

が提出できるようご協力をお願いします。

１対象者

２提出日

全学年

記

３検査項目蛋白・糖・潜血

４実施方法・注意事項

・尿は当日の朝起きてすぐの尿をとります。

・尿の出始めと終わりは捨て、中間の尿を紙コップにとります。

・プラスチックの容器の腹をおさえ、尿を吸いあげます。

・容器の８分目まで尿をとり、ブタをしっかり閉めて尿の袋に入れてください。

・尿を入れたら、袋の口をおりまげて提出してください。（のりづけをしたり、

プで貼ったりしないでください。）

。持ってくるときに、尿がこぼれないように気をつけてください。

５その他

・今日お子さんが帰ったら、紙コップ、容器、袋があるか確認してください。

・異常があった場合にのみ、結果をお知らせします。

● 床検査で異常か－ 計合は、６月５日の産F桧昂野存周

テー

（変更があった場合はお知らせします。）

・当日欠席等される場合は、業者が取りに来る前（９時頃）までに学校に届けてくだ．

さい。

・２１日（木）にどうしても提出できない場合は、予備日の２２日（金）の朝に尿を

とって提出してください。